DE681 HIS, QUI AD SACERDOTIUM SINE EXAMINATIONE PROMOTI SUNT

VIIII Si qui682 sine examinatione promoti sunt presbyteri aut episcopi vel683, cum discutiuntur, confessi sunt, quae peccaverunt, vel si ab aliis evincantur684 et685 confitentibus contra canonem homines686 commoti manus eis imposuerunt687, tales canon non suscipit, sed abicit. Hoc enim, quod irrepraehensibile est defendit688 catholica ecclesia689.

DE690 HIS,QUI NEGAVERUNT IN PERSECUTIONE ET POSTEA AD CLERICATUM PROMOTI SUNT

X Quicumque de691 lapsis ordinati sunt per ignorantiam aut dissimulationem ordinantium692, hoc non praeiudicat canon693 ecclesiasticus; cogniti etenim deponuntur.

DE694 HIS, QUI NEGAVERUNT695 ET HABENTUR696 IN LOCIS697

XI De his qui praevaricati sunt praeter necessitatem aut praeter ablationem facultatum698 aut praeter periculum, vel tale aliquid, quod factum est sub tyrannide699 Licinii, placuit sancto concilio, licet indigni sint, humanitate tamen subvenire700 eis. Quotquot701 igitur sincere <O93, f. 55va> poenitent, tres annos inter audientes sint, qui lapsi sunt fideles et septem702 annos succumbant, duobus vero annis sine703 oblatione704 populo705 communicent in706 orationibus707.

DE708 HIS, QUI ABRENUNTIANT ET ITERUM AD SAECULUM SUNT REVERSI

XII Quicumque vocati sunt per709 gratiam et primordia demonstrantes bona deposuerunt cingulum militiae710, postea vero ad proprium vomitum revoluti sunt ita, ut aliqui et pecuniam conferant et beneficiis militiam repetant, isti decem annos succumbant post triennium auditionis tempus. Sed711 in his omnibus oportet discutere voluntatem <V1341, f. 41rb> et speciem poenitentiae. Quotquot712 enim timore et lacrymis et perseverantia et bonis operibus <B132, f. 31va> conversationem non simulatione713 demonstrant, isti adimplentes tempus constitutum <V630, f. 110va> auditionis orationibus merito714 communicabunt, et postea licebit715 episcopo humanius de his aliquid cogitare. Qui autem indiscrete tulerunt et ingressum ecclesiae sibi716 sufficere arbitrati sunt ad conversionem717, definitum718 omne compleant tempus.

DE719 HIS, QUI720 EXITU COMMUNIONEM REQUIRUNT

XIII De exeuntibus de corpore vetus et canonica lex custodiatur721 et nunc, ut hi722, qui mori sperantur723 <W411, f. 62r> novissimo iuvamine724 non priventur. Si vero desperatus725 communione sumpta et oblatione percepta726 iterum convalescat, sit inter eos, qui orationibus tantum communicant. Generaliter727 autem homini morituro petenti728 sibi communionis729 gratiam episcopus probabiliter oblationem ei contradat.